
Edição - 18.786 | Paranavaí | 13 de maio de 2021| quinta-feira

www.diariodonoroeste.com.br
publicação legal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Dona Severiana Cândida, 163 – Centro - Paraíso do Norte, PR 
CEP: 87780-000 – Cx. P. 61 – Telefone: (44) 3431-1231

 

PORTARIA N.º 26, DE 10 DE MAIO DE 2021 

 

Concessão de Diárias em virtude de viagem 

oficial. 

 

           O Presidente da Câmara Municipal de Paraíso do Norte, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas através do Regimento Interno desta Casa de 

Leis, e também no artigo 7º da Lei nº 259 - LEG, de 28 de julho 2017; 

 

         RESOLVE: 

 

          Art. 1º Conceder diárias à vereadora abaixo nominada, em razão de 
viagem a Curitiba/Paraná, com objetivo de buscar convênios e parcerias entre o 
Município de Paraíso do Norte e a Secretaria Estadual de Saúde – SESA, 
referente à solicitação nº 10/2021, no período de 11/05/2021 a 13/05/2021. 

 

I – Maria Eunice de Souza Maciel, Matrícula nº 1027, Vereadora; 

 

 

         Art. 2º O valor total das diárias corresponde ao montante de R$ 800,00 

(oitocentos reais), referente a 2 (dois) dias, conforme previsto no Anexo II, da Lei nº 

259/2017, de 28 de julho de 2017 - LEG. 

 

Art. 3º A beneficiária se compromete em prestar contas, nos termos do artigo 

17º,  Lei nº 259/2017, de 28 de julho de 2017 - LEG. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de 10/05/2021. 

  

Paraíso do Norte, Paraná, 10 de maio de 2021. 

   

 

 

Roberto Raimundo de Lima 

Presidente da Câmara  

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA    

EXTRATO CONTRATUAL

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Contrato Nº..:  65/2021
Contratante..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
CAIUA
Contratada...:  SP-MS SOFTWARE EIRELI
Valor............:  48.000,00  (quarenta e oito mil reais)
Vigência.......:  Início: 11/05/2021   Término: 10/05/2022
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  13/2021
Recursos.....:  Dotação: 2.005.3.3.90.39.00.00.00.00 (30),
2.005.3.3.90.39.00.00.00.00 (31),  2.005.3.3.90.39.00.00.00.00 (32)
Objeto..........:  A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada no fornecimento de sistema de informações
geográficas para apoio à fiscalização do imposto sobre a propriedade
territorial rural (ITR), e cadastramento de propriedades rurais do município
de Santo Antônio do Caiuá

Santo Antônio do Caiuá,  12  de  Maio  de  2021

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Inexigibi1idade de Licitação 02/2021 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para capacitação e implantação do sistema 

metodológico REBAPP ICMS ecológico no município de Rondon – PR, conforme segue: 

ITEM QTD. UNI DESCRIÇÃO VLR. UNIT VLR TOTAL 

1 01 SERV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAR OS SEGUINTES SERVIÇOS: 
 
1 - ORIENTAÇÃO TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO DE 
CONTEÚDO PARA A PUBLICAÇÃO DE DECRETO 
MUNICIPAL CRIAÇÃO DO GGIA - GRUPO GESTOR DO 
ÍNDICE AMBIENTAL MUNICIPAL, E COMPOSIÇÃO 
DOS MEMBROS (DEFINIÇÃO DOS INTEGRANTES 
MAIS ADEQUADOS), COM ELABORAÇÃO DE 
MINUTA DO DECRETO MUNICIPAL E COMPOSIÇÃO 
RECOMENDADA DE CONSENSO COM O MUNICÍPIO; 
 
2 - ACOMPANHAMENTO DA PUBLICAÇÃO DO 
DECRETO MUNICIPAL; 
 
3 - CAPACITAÇÃO (PRESENCIAL E/OU A DISTÂNCIA 
ONLINE) DOS MEMBROS DO GGIA - GRUPO GESTOR 
DO ÍNDICE AMBIENTAL MUNICIPAL FORMADO, 
PARA GERENCIAMENTO MUNICIPAL 
REBAPP/COEFICIENTES E DE CRIAÇÃO DE ÍNDICE 
REBAPP MUNICIPAL; 
 
4 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA METODOLÓGICO 
REBAPP PARA O GERENCIAMENTO MUNICIPAL DE 
COEFICIENTES DO ICMS ECOLÓGICO E DE 
MONITORAMENTO/CONTROLE DA EVOLUÇÃO DOS 
COEFICIENTES AMBIENTAIS; 
 
5 - ASSISTÊNCIA E ACOMPANHAMENTO DOS 
TRABALHOS DO GGIA NA ELABORAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA 
PROTOCOLIZAÇÃO NO ÓRGÃO ESTADUAL E 
ATENDIMENTO ONLINE POR 10 MESES PARA 
ELABORAÇÃO DE PLANOS DE APLICAÇÃO 
MUNICIPAL DO ICMS ECOLÓGICO E APOIO 
TÉCNICO; 
 
- PERÍODO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES PARA 
FORMAÇÃO, CAPACITAÇÃO E ORIENTAÇÃO 
TÉCNICA DO GGIA / PUBLICAÇÃO DECRETO 

9.170,00 9.170,00 

MUNICIPAL; 
 
- ATENDIMENTO ESTENDIDO PÓS-CAPACITAÇÃO: 10 
MESES DE ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO 
E ATENDIMENTO COM ASSISTÊNCIA NO SISTEMA 
METODOLÓGICO E DO PLANILHAMENTO REBAPP 
DA GESTÃO MUNICIPAL DE EVOLUÇÃO, 
GERENCIAMETO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS DO 
ICMS ECOLÓGICO MUNICIPAL E DE CRIAÇÃO DO 
ÍNDICE REBAPP MUNICIPAL. 

VALOR TOTAL  9.170,00 
 

 

Valor: R$ -9.170,00 (Nove mil, cento e setenta reais). 
 

Despacho: "Determino e ratifico (artigo 26 da Lei 8.666/93) a inexigibilidade de licitação pública para 

contratação da Empresa NATIVA BRASIL – PESQUISA, TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 08.648.607/0001-94, com fundamento no artigo 25 da Lei 

8.666/93". 

Rondon, em 12 de maio de 2021. 

  

ROBERTO A. CORREDATO 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
75475442000193

contabilidade@mirador.pr.gov.br

04434348000

CNPJ:

Av Guaira - 0000153 - Centro

Telefone

ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DA ADOLESCÊNCIA

Orgão: 
Unidade: 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
003 - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

Período de 01/03/2021 à 30/04/2021 - 2º Bimestre de 2021

Programas e Projetos Empenhos Liquidações PagamentosDotação AnualServiços e Ações Início / Término

6001 - MANUT. DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS
DA CRIANCA E ADO

22.134,34 22.134,34 22.134,34266.200,00MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

Contínuo

266.200,00Total do Orgão: 22.134,34 22.134,34 22.134,34
Total Geral: 266.200,00 22.134,34 22.134,34 22.134,34

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
PREFEITO MUNICIPAL

MARIA APARECIDA DE SOUZA CORREIA
PRESIDENTE C.M.D.C.A

MIRADOR, 12 de Maio de 2021.

Página 1

Homologado

 

Câmara do Município de Tamboara 
Praça Izabel Marcos Beltrame, 2010  –  Fone 0-XX-(44)3460-1375 – Cx.P. 16 -        

Cep:87760-000     e-mail: camaratmb@fornet.com.br     CNPJ:76.721.562/0001-96     

 

Tamboara                                                              Paraná 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Fica Ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do Art. 24, II, da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações. 
  
Processo Administrativo: - 073/2021 
Processo de Dispensa de Licitação: - 2/2021 
Objeto: - Aquisição de Material de Consumo  
Contratada: - ADILSON RIBEIRO DOS SANTOS 59627107972 
CNPJ: - 35.652.471/0001-69 
VALOR: - R$ 3.230,00 (Três mil, duzentos e trinta reais) 
Dotação Orçamentária: - 01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00.00 
  
Tamboara, 12 de maio de 2021. 
  
Maycon Correa 
Presidente da Câmara Municipal de Tamboara 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 

PODER EXECUTIVO 
PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

 

 
DO OBJETO: 
Contratação de empresa para realização da 1ª revisão programada referente aos 10.000 km do 
veículo RENAULT KWID Placa BER-9F61 pertencente à Secretaria municipal de saúde. 
 
Justificativa: Revisão para permanência de garantia do veículo.   
 
FORNECEDOR: 
OPEN VEÍCULOS LTDA CNPJ: 04.675.147/0001-32. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE CUSTEIO – ATENÇÃO BÁSICA.  

Red Cód. Despesa  
286 05.040.10.301.0008.2.087.3.3.90.30.00.0  Material de Consumo 

289 05.040.10.301.0008.2.087.3.3.90.39.00.0 Outros serviços de terceiros P. Jurídica. 
 

VALOR TOTAL R$: 
R$ 607,68 (seiscentos e sete reais e sessenta e oito centavos). 
 
SETOR: 
Saúde. 
 
DA BASE LEGAL: 
Art. 24, inciso XVII da Lei Federal Nº 8.666/93 
 
DA AUTORIZAÇÃO: 
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
 

 
Planaltina do Paraná-PR, 12 de maio de 2021. 

 
 

Celso Maggioni 
Prefeito 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2021 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021 

 OBJETO – CREDENCIAMENTO PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “FARMACÊUTICO (A)”, PARA 

ATENDIMENTO NO DISTRITO DE QUATRO MARCOS, EM CARÁTER 
SUPLEMENTAR E TEMPORÁRIO COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS 
SEMANAIS. 

 Os interessados poderão solicitar a inscrição no Credenciamento a partir de 13/05/2021 
e o presente credenciamento ficará aberto até 28/05/2021, no Departamento de 
Licitações na Avenida Guaíra, 153 – Centro – Mirador/PR.  

Informações complementares: O EDITAL e seus anexos poderão ser retirados no 
horário de funcionamento e nos dias de expediente na Prefeitura no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Mirador ou pelo e-mail: 
compras@mirador.pr.gov.br  

Informações adicionais e pedidos de esclarecimento deverão ser direcionados ao 
Setor de Licitações no endereço acima mencionado ou Tel. (44) 3434-8000.  

 Mirador, 12 de Maio de 2021. 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO CONTRATUAL
Ref: Contrato n.º 0119/2021 – ID 1728/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: POSTO 2 IRMÃOS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ/MF: 14.238.883/0001-87

OBJETO: AQUISIÇÃO DE “COMBUSTÍVEL” PARA FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFOR-
ME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE MIRA-
DOR, ESTADO DO PARANÁ.
VALOR CONTRATUAL: R$ 1.089.711,50 (Um milhão, oitenta e nove mil, setecentos e onze reais e cinquen-
ta centavos).
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 029/2021, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.
Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 11/05/2021.

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 

 
Pregão Presencial nº 31/2021 – Sistema de Registro de Preços 

 

 
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 43/2021 – ID 98 

PROCESSO ADMINISTRATIVO E DIGITAL Nº 712/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um na sede da Prefeitura do Município de Paraíso do Norte, 
sito a Avenida Tapejara, nº 88, Centro, no Município de Paraíso do Norte Estado do Paraná, a Pregoeira do Município 
Márcia Ferratto de Oliveira Guirro sua equipe de apoio os senhores(as) Alison Felipe Leite de Souza, Angela Cristina de 
Aguiar, Francielle Hirano, Gerson Pereira da Silva, Rafael Cavallini de Carvalho, Tatiane Ines Klauck, nomeados pela 
Portaria nº 55/2021 de 15 de Janeiro de 2021 publicada no Diário do Noroeste no dia 16/01/2021, em conformidade com a 
Lei Federal 10.520/2002 e Lei Federal 8.666/93 e demais legislações aplicáveis, conforme a classificação apresentada no 
Pregão Presencial nº 31/2021 - Sistema de Registro de Preços, e ato de homologação do Senhor Carlos Alberto Vizzotto, 
Prefeito do Município, RESOLVE Registrar preços para aquisição de switch gigabit ethernet, em conformidade com as 
condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos. 
 
1. DO OBJETO 
1.1 A presente Ata tem por Registro de preços para aquisição de switch gigabit ethernet, conforme especificações 
constantes no Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 31/2021 - Sistema de Registro de Preços, assim como a proposta 
da vencedora, que para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir 
procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos. 
1.2 O Órgão Gestor, a licitante detentora do registro, as especificações do(s) objeto(s), o preço registrado, as 
quantidades e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 
Órgão Gestor: Município de Paraíso do Norte, inscrito no CNPJ nº 75.476.556/0001-58, com sede a Avenida Tapejara, 
88 - Centro - CEP 87.780-000, na Cidade de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, neste ato representado pela Senhora 
Márcia Ferratto de Oliveira Guirro, Pregoeira do Município de Paraíso do Norte. 
Licitante Detentora: T Castro & Teodoro Ltda ME, inscrita no CNPJ 37.175.198/0001-54, com sede a Rua Pioneiro 
Domingos Erreiras Ernandes, Nº 282 na Cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representado por seu 
representante legal o Senhor Tiago de Castro. 
Item Produto  Quantidad

e 
Valor  
Unit. 

Valor  
Total 

1 Switch 24 portas gigabit 10/100/1000 mbps  switch gigabit ethernet, viabiliza a 
comunicação de dados permitindo a integração de computadores, impressoras e 
dispositivos voip (voz sobre ip), como ata e telefone ip. uma solução para 
construção de redes com total eficiência em médias e grandes empresas. São 24 
portas 10/100/1000 mbps com qos e negociação automática de velocidade e 
taxas de transferência de até 2000 mbps em modo full duplex. além disso, suas 
portas são totalmente compatíveis com dispositivos de rede baseados na 
tecnologia fast ethernet, garantindo a interoperabilidade entre eles. 
com o recurso jumbo frame de 10 kb, é possível aumentar a quantidade de dados 
transmitidos num mesmo intervalo de tempo em uma rede gigabit ethernet  
especificações: 
» 24 portas 10/100/1000 mbps com negociação de velocidade automática (n-
way)  
» integração de dispositivos de rede e compartilhamento do acesso à internet 
» qos para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo 
» instalação simples e rápida (plug & play) 
» ideal para aplicações que exigem alto tráfego de dados 
» gabinete para rack 19" com 1 u de altura 
» painel frontal com leds indicadores 
» auto mdi/mdi-x para detecção 
automática do padrão do cabo (normal/crossover) 
» fonte de alimentação interna bivolt automática 
» taxa de transferência de até 2000 mbps 
» jumbo frame de 10 kb 
» guia de instalação em português 
» chipset broadcom® 
 referencia: switch sg 2400 qr, marca intelbras. ou similar com qualidade e 
desempenho superior. 

10 1.150,00 11.500,00 

Pregão Presencial nº 31/2021 – Sistema de Registro de Preços 

Item Produto  Quantidad
e 

Valor  
Unit. 

Valor  
Total 

2 Switch 16 portas gigabit 10/100/1000 mbps especificações:  
- certificação: fcc, ce, rohs 
- requistos do sistema: microsoft windows xp, vista, windows 7 ou windows 8, 
mac os, netware, unix ou linux. 
- dimensões aprox.: 294 x 180 x 44 mm 
 padrões e protocolos: 
- ieee 802.3i, ieee 802.3u, ieee 802.3ab , ieee 802.3x 
 interface: 
- 16 portas rj45 com auto negociação 10/100/1000 mbps (auto mdi / mdix)  
 mídia de rede: 
- 10base-t: utp cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) 
- eia/tia-568 100ù stp (máximo 100m) 
- 100base-tx: utp cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
- eia/tia-568 100ù stp (máximo 100m) 
- 1000base-t: utp cabo categoria 5, 5e cable (maximum 100m)  
 fonte de alimentação: 
- 100-240vac, 50/60hz 
 consumo de energia: 
- máximo: 13.3w (220v/50hz)  
 desempenho: 
- capacidade de comutação: 32 gbps 
- taxa de encaminhamento de pacotes: 23.8 mpps 
- tabela de endereços mac: 8k 
- jumbo frame: 10kb 
- tecnologia green: tecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam 
até 15% de energia 
- método de transferência: armazena e encaminha. 
 referencia: switch tl-sg1016d, marca tp-link . ou similar com qualidade e 
desempenho superior. 

10 850,00 8.500,00 

2. DA VIGÊNCIA 
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12/05/2021 a 11/05/2022. 
2.2 Este instrumento não obriga o Município de Paraíso do Norte a firmar contratações nas quantidades estimadas, 
podendo ocorrer licitação específica para a aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao 
detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei 8.666/93. 
 
9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
9.1 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93 e demais legislações aplicáveis; 
9.2 Fica eleito o foro da Comarca de Paraíso do Norte para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta 
Ata de Registro de Preços, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 
 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em 
ordem, segue assinada pelas partes. 

 
Paraíso do Norte, 12 de maio de 2021. 

 
 

Márcia Ferratto de Oliveira Guirro  
Pregoeira do Município de Paraíso do Norte 

Tiago de Castro 
Representante Legal da Detentora 

 
Gestor: 
 
                Fabio Luiz Cardoso Borba 
    Diretor do Departamento de Administração 

 

PREGÃO ELETRONICO N.º 035/2021

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME’S, MEI’S E EPP’S 
CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI COMPLEMEN-
TAR Nº 147/2014.
O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo administrativo – “PREGÃO ELETRONICO”, 
objetivando a “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS”, CUJO PRODUTO SERÁ DESTINADO ÀS ATIVIDA-
DES REGULARES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 59.725,45
CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

Cadastro de Propostas Iniciais: das 09h00min. do dia 13/05/2021 às 07h59min. do dia 27/05/2021
Abertura de Propostas Iniciais: das 08h00min. às 08h29min. horas do dia 27/05/2021.
Início do Pregão (Fase Competitiva): 27/05/2021 a partir das 09:00 horas.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Fabiano Marcos da Silva Travain, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, em especial, as contidas na L.O.M. e, considerando os ditames da Lei Federal n.º 8.666/93 (consoli-
dada) c/c Lei Federal n.º 10.520/2002, face ao constante nos autos de Processo – Pregão Eletrônico n.º 029/2021.

HOMOLOGO, o procedimento licitatório, na Modalidade Pregão Eletrônico, instaurado e registrado sob o nº 
029/2021, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 c/c Lei Federal n.º 10.520/2002,  aquisi-
ção de “Combustível” para fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir as necessidades 
da Frota de Veículos do Município de Mirador, Estado do Paraná, conforme ações e metas administrativas defini-
das para o presente exercício financeiro.
1.Fica ADJUDICADO, o objeto do processo administrativo – Pregão Eletrônico nº 029/2021, à Empresa: POSTO 2 
IRMÃOS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ/MF: 14.238.883/0001-87, localizada na Ave-
nida Frei Ulrico, Nº156,Centro, na Cidade de Mirador-Pr, perfazendo o valor global de R$ 1.089.711,50 (Um mi-
lhão, oitenta e nove mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos).
2.Fica determinado à Diretoria de Licitações desta municipalidade, a afixação deste ato no local de costume, bem 
como sua remessa ao D.O.M. para fins de publicidade legal.

Mirador/PR, 11 de Maio de 2021.

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Fabiano Marcos da Silva Travain, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, em especial, as contidas na L.O.M. e, considerando os ditames da Lei Federal n.º 8.666/93 (consoli-
dada) c/c Lei Federal n.º 10.520/2002, face ao constante nos autos de Processo – Pregão Eletrônico n.º 027/2021.

HOMOLOGO, o procedimento licitatório, na Modalidade Pregão Eletrônico, instaurado e registrado sob o nº 
027/2021, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 c/c Lei Federal n.º 10.520/2002, a Aqui-
sição de Material Elétrico e Eletrônico” para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais deste Município.

1.Fica ADJUDICADO, o objeto do processo administrativo – Pregão Eletrônico nº 027/2021, às Empresas: NORO-
ESTE LICITAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ/MF: 38.852.363/0001-28, localizada na Avenida Parigot de Souza Nº 
2545, Bairro Jardim Ibirapuera na Cidade de Paranavaí-Pr, perfazendo o valor global de R$ 3.340,00 (Três mil, tre-
zentos e quarenta reais), ELETROMEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E OBRAS EIRELI , inscrito no 
CNPJ/MF: 40.995.218/0001-48, localizada na Rua Amador Aguiar Nº 89, Jardim Canadá, na Cidade de Parana-
vaí-Pr, perfazendo o valor global de R$ 4.851,20 (Quatro mil e oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos), 
ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrito no CNPJ/MF: 27.185.629/0001-00, localizada na Rua Djalma Camargo 
Nº 05, Bairro Jardim Matarazzo na Cidade de Jaguariaíva-Pr, perfazendo o valor global de R$ 31.403,55 (Trinta e 
um mil,  quatrocentos e três reais e cinquenta e cinco centavos), RDLED COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ/
MF: 29.413.075/0001-86, localizada na Rua Oliveira Viana Nº 671, Hauer, na Cidade de Curitiba-PR, perfazendo o 
valor global de R$ 1.969,55 (Um mil, novecentos  e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), ELÉTRI-
CA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS TODA-EPP, inscrito no CNPJ/MF: 00.226.324/0001-42, loca-
lizada na Av. Independência Nº 6060, QD.70C, LT.02, ST. Aeroporto, na Cidade de Goiania-GO, perfazendo o va-
lor global de R$ 9.432,10 (Nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos). CAPEL ELETRICA EIRELI 
ME, inscrito no CNPJ/MF: 21.056.639/0001-69, localizada na Rua Manoel Ribas, Nº 1244, Centro, na cidade de 
Paranavaí-PR, perfazendo o valor global de R$ 6.773,25 (Seis mil, setecentos e setenta e três reais e vinte e cin-
co centavos), ELETROSARDANHA MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF:36.999.018/0001-96, 
localizada na  Rua Vereador Nelson Abraão, Nº 2483, Zona 05, na Cidade de Maringá-PR, perfazendo o valor glo-
bal de R$ 204,00 (Duzentos e quatro reais), JV COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÃO LTDA 
ME, inscrito no CNPJ/MF: 01.276.119/0001-54, localizada na Rua Coronel Farrapo, Nº 1331, Sala B2, Centro, na 
Cidade de Campos Novos-SC, perfazendo o valor global de R$ 7.927,50 (Sete mil, novecentos e vinte e sete reais 
e cinquenta centavos). I G DA SILVA ORTIZ & CIA LTDA inscrito no CNPJ/MF: 10.546.553/0001-06, localizada na 
Avenida Paraná, Nº2832, Centro, na cidade de Alto Paraná-PR, perfazendo o valor global de R$1.353,07(Um mil, 
trezentos e cinquenta e três reais e sete centavos).
2.Fica determinado à Diretoria de Licitações desta municipalidade, a afixação deste ato no local de costume, bem 
como sua remessa ao D.O.M. para fins de publicidade legal.
Mirador/PR, 10 de Maio de 2021.

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal


